CCLXXXmi. L. Vis. V, 5, 7: Si dominus per servum suum quodcumque sibi petierit
commodandum, et servus cum rebus commodatis in fuga faerit elapsus, tiinc dominus obligetur, so
nt commodata restituat. Si vero servus petisse dominum mentiattur et sic quasi deportanda ad
dominum susceperit, et que suseeperit aut evertat aut forte perdiderit, et fogitivus non potuerit
inveniri, dominus servi prebeat sacramentum, se exmdem servum, ut susciperet, non misisse, et
cum id peteret, ignorasse, et nihil calumnie pertimescat. . . . Haec eadem et de commendatis
precipimus custodire. 35

C C L X X X V . L. Vts. V, 5 , 8 : Si guicumque pecuniam commodaverit ad usuram, non pltis p e r

annum quam t res seliquas de unius solidi pasca tu r usuris . . . Et d e solidns octo nonum soli-

CCLXXXIII. /. 6. nesciente] quae po*t haec in lege Beccessmndiana leguntur, cum sex tantum versus
excidme vkleantur, omisi.

CCLXXXV. l. 21 . pecunias] ita vel pecnnia scriptum videtur c. 40

1) Cf. L. Mom. Vis. C. Th. 11,31; Ed. Theod. c. 121. 2) Eadem fere verba leguntur
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ut de solidis octo nonum solidum cjredito]-
ri qni pecuniam ad usuram suscepi[t sol]-
vat. Qui si cautionem ultra modum s[uper]-
ius conprehensum per necessita[tem siis]-

5 cipientis creditor extorserit, condicio co[ntra]
leges inserta non valeat. Qui eont[ra hoc]
fecerit, rem, quam commodaverat, [reci]-
piat et nullam usuram. Quae rero cau[tae non]
faerant non solvantur usure.

10 TIT. DE VEM)ITIONIBUS. 0
p.86.[152]. [CCLXXXVI]. Venditio per scripturam facta plenam —L.V?S.r,4,s;

[habea]t firmitatem. Si etiam scriptura fac-
[ta no]n fiierit7 datum praetium testibus con-
[prob]atur, et emptio habeat firmitatem.

15 [Vendijtio, si fuerit violenter extorta, id est
[aut mjetu mortis aut per custodiam, nul-
[la vale]at ratione1.

[CCLXXXV]II. S i 2 quid a servo alieno ftierit conpa-=£.#«1.16,3.

dum creditori, qui pecuniam ad usuram dedit, eceolvat . . . Quod si cautionem ultra modum
20 superius conprehensum per necessitatem suscipientis creditor extorserit, condicio contra leges in-

serta non valeat. Si quis autem contra ordinationem hanc fecerit, eam rem, quam coinmodaverat,
recipiat, et que caute fuerant in nullo solvantur usure.

L. Yis. V, 4 : TIT. DE COMMUTATIONJBUS ET VENDITIONIBUS.
L. Bai. 16: DE VENDITIONIBUS.

25 CCLXXXVI. L.Vis. V, 4, 3: Venditio per
scriptttram facta plenam habeat firmitatem. Ce-
terum, si etiam scriptura facta non faerit et
datum pretium presentibus testibus eonprobettlr,
et plenum habeat emptio roborem, Vinditio